КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2025                                           № 3326-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 18 марта 2024 года № 1055-п

В целях корректировки объемов и источников финансирования

муниципальной программы, а также исправления допущенных технических

ошибок,  Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского округа

от 18 марта 2024 года № 1055-п «Об утверждении муниципальной программы

«Экология, недропользование и рациональное водопользование на территории

Беловского городского округа» на 2024-2027 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы: Объемы и источники

финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее

реализации изложить в следующей редакции:

«2024 г. – 110 746,56 тыс. руб., в том числе:
12 291,04 тыс. руб. местный бюджет,

98 455,52 тыс. руб. областной бюджет;

2025 г. – 68 035,97 тыс. руб., в том числе:

32 557,87 тыс. руб. местный бюджет,

35 478,10 тыс. руб. областной бюджет;

2026 г. – 5,00 тыс. руб. местный бюджет;

2027 г. – 5,00 тыс. руб. местный бюджет».
1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в городской газете

«Беловский вестник», отделу информационных технологий

(Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на официальном

2

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности,

развитию потребительского рынка и услуг А.В. Колесника.

Глава Беловского

городского округа                                                                                С.И. Алексеев

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

                                                                  от  15.12.2025  №  3326-п

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Экология, недропользование и рациональное водопользование на

территории Беловского городского округа» на 2024-2027 годы

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного мероприятия/

регионального проекта/

ведомственного проекта,

мероприятия

Источник

финансир

ования

Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год
2027

год

 Муниципальная

программа «Экология,

недропользование и

рациональное

водопользование на

территории Беловского

городского округа» на

2024 - 2027 годы

Всего
110746,5

6

68

035,97
5,00 5,00

Местный

бюджет
12 291,04

32

557,87

5,00

5,00

Областной

бюджет
98 455,52

35

478,10
0,00 0,00

1. Подпрограмма

«Охрана окружающей

среды»

Всего 199,00 16,00 5,00 5,00

Местный

бюджет
199,00 16,00 5,00 5,00

1.1. Экологические

мероприятия (фестивали,

конкурсы, эко-квесты,

участие в проектах)

Всего 152,00 16,00 5,00 5,00

Местный

бюджет
152,00 16,00 5,00 5,00

1.2. «Береги свой город»

акция с раздачей

экологических листовок

Всего 5,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
5,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Организация детского -

юношеского

экологического движения

Всего 12,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
12,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Изготовление

информационных

стендов, по защите

окружающей среды среди

жителей

Всего 30,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
30,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма

«Охрана и

восстановление водных

объектов»

Всего 100,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
100,00 0,00 0,00 0,00

4

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного мероприятия/

регионального проекта/

ведомственного проекта,

мероприятия

Источник

финансир

ования

Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год
2027

год

2.1. Акция «Чистые берега

Евразии»,

Акция «Чистые берега»,

Акция «Мы за чистоту

рек»

Всего 100,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
100,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма

«Сохранение чистоты

природных территорий и

природного

биологического

разнообразия»

Всего
110447,5

6

68

019,97
5,00 5,00

Местный

бюджет
11 992,04

32

541,87
5,00 5,00

Областной

бюджет
98 455,52

35

478,10
0,00 0,00

3.1. «Ликвидация мест

несанкционированного

размещения отходов»

Всего 0,00
12

539,83
0,00 0,00

Местный

бюджет
0,00

12

539,83
0,00 0,00

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Природоохранные

мероприятия,

реализуемые

муниципальными

образованиями

(природоохранные

мероприятия)

Всего
110422,5

6

39

420,11
0,00 0,00

Местный

бюджет

(софинанс

ирование)

11 967,04 3 942,01 0,00 0,00

Областной

бюджет
98 455,52

35

478,10
0,00 0,00

3.3. «Сортируя отходы,

сохраняем природу» -

трансляция видеоролика

на тему сбора и

утилизации бытовых

отходов, и прочее

Всего

10,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

10,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Экологический

субботник «Зеленая

Весна»,

Экологический субботник

«Зеленая Россия»

Всего

0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

3.5. Экологический субботник

«Зеленая Весна»
Всего 15,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет

15,00 0,00 0,00 0,00

3.6. Создание мест

(площадок) накопления Всего
0,00 16

060,03

0,00 0,00

http://vernadsky.ru/deyatelnost/proekty/ekologicheskij-subbotnik-zelenaya-vesna%20с%202014%20года.
http://vernadsky.ru/deyatelnost/proekty/ekologicheskij-subbotnik-zelenaya-vesna%20с%202014%20года.
http://vernadsky.ru/deyatelnost/proekty/ekologicheskij-subbotnik-zelenaya-vesna%20с%202014%20года.

5

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного мероприятия/

регионального проекта/

ведомственного проекта,

мероприятия

Источник

финансир

ования

Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год
2027

год

твёрдых коммунальных

отходов
Местный

бюджет

0,00 16

060,03

0,00 0,00

Указанные средства носят расчетный характер и могут быть уточнены

при принятии местного бюджета на соответствующий финансовый год.